
Onteigeningsbeschikking tot aanwijzing van onroerende zaken ter onteigening in de gemeente Stichtse
Vecht die nodig zijn voor onteigeningsplan 'Uitbreiding transformatorstation Breukelen-Kortrijk 380-150
kV'

Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 04-06-2025.

Op het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15-04-2025
met nummer, UTSP-1995578703-113609
van afdeling LLO, team GEB.

Gelet op de artikelen 11.3 en 11.4 van de Omgevingswet;
Gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15 april 2025;

Overwegende dat:

Op2 oktober 2024 het provinciaal inpassingsplan 'Uitbreiding transformatorstation Breukelen -Kortrijk 380-
150 kV' door Provinciale Staten is vastgesteld;
Het provinciaal inpassingsplan op 21 december 2024 in werking is getreden en volgens het overgangsrecht
bij de omgevingswet het provinciaal inpassingsplan onderdeel is geworden van het omgevingsplan;
Voor de uitvoering van dit plan een onteigeningsplan 'Uitbreiding transformatorstation Breukelen-Kortrijk
380-150 kV' is opgesteld door Tennet;
Door middel van minnelijke aankoop hiervan een aantal percelen zijn gekocht door Ten net;
Er met één eigenaar nog geen overeenstemming is bereikt;
Het verzoek tot het nemen van een onteigeningsbeschikking op 20 december 2024 is aangevraagd door
Ten net;

Besluiten:

1. De onroerende zaken die zijn vermeld op de lijst van te onteigenen onroerende zaken van 3 juni 2025, die
behoort bij dit besluit ter onteigening aan te wijzen op naam van onteigenaar Tennet TSO BV.;

2. De rechtbank te Midden- Nederland te verzoeken om dit besluit te bekrachtigen;
3. Gedeputeerde Staten te belasten met de indiening van dit verzoek tot bekrachtiging bij de rechtbank

Midden-Nederland;
4. Gedeputeerde Staten op te dragen al datgene te doen (besluiten te nemen dan wel handelingen te

verrichten) dat bijdraagt aan de bekrachtiging van dit onteigeningsbesluit;
5. Gedeputeerde Staten op te dragen om de bekrachtigingsprocedure voor de betreffende onroerende zaken

te beëindigen indien niet langer wordt voldaan aan de vereisten voor onteigening zoals bedoeld in artikel
11.5 van de Omgevingswet.;


